
Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026,203-** em 0311'/12021 17:06:19 - lP com n': í92.168.3.101

DIARIO OFICIAL PO*
MUNICíPIO 5I= ,,*"

ESTADO DO CEARÁ =+E-:I'-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Ano I - Edição N" 3039 de 3 de Novembro de 2021

SECRETARIA DE ESPORTE, CUTTURA E TURISMO. ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . OUTROS ATOS
,NORMATIVOS: 2021. 1 1 .09.002 I 2O2t

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS No 2021 .07.29.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde São Benedito/CE, torna público para o
conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS
No 202't .07.29,01,, com fins de CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ENGENHARTA CtVtL, PARA A EXECUÇÃO ORS OBRAS CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE
ESPORTE PARA FUTEBOL - ARENINHA, NO SITIO CARNAUBA It, MUNICÍPIO DE SÂO
BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada
VENoEDoRA a Empresa: PMG CONSTRUÇÃO E LocAÇÃo LTDA, inscrita no CNPJ sob no

21.264.939/000í -33, com o valor global de R$ 1 .275.211 ,96 (um milhão duzentos e setenta e cinco mil
duzentos e onze reais e noventa e seis centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o
prazo recursalconforme art. 109 da Lei8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para
vista. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, no

378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 03 de novembro de 2021. Ronaldo Lobo
Damasceno, Presidente da Comissão de Licitação.

Assinado êletronicamentê por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026,203r* em 03/1'll2021 17:06:í9- lP com no: 192'168'3'101

www,saoben€dito.ce,gov.br/diarioofi cial/?id=28 1 0

Páglnâ(i) 6 dê 9

ET#E

ffi



DIÁRI0 0FICIAL DA tINIÁo.seção 3

30.756.453/0001-03. RS 10.499.148,36 (dez milhõês, quaroçentos e noventâ e nove inil, .,. .

cento e quarenta e oito reals e trinta e seis centavos); Segunda colocada: Cer-r-
Construtorâ Rodovâlho Alencâr LT0A - CNPI/Mt Ne, 07,195.19t/0001'33; RS 10.8X0.688,05
(dez milhôes,oítocentos e dez mil seiscentos e oitenta e oito Íeais e cinco centavos).
Dlante do exposto, flos termos da Lêl Fêderal ns 8.666/93, a pârtír da publicação deste,
âhre-sê o prâzô pârâ intêrposição de recurso na íorma do Art. 1.09, Inclso I alÍnêa "b". A
Ata de lul8amento das propostas de preços, encontra-se a dlsposição dos lnteressados na
cpL.

PenaÍgíte/CE,3 dc novembro de 2021
VAI.DILANIO SOERAL GONÇALVES PEREIRA

Prêsidentê da Comissão Permanênte de Licitàção

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

Avtso DE CHAMAMENTo púBt"tco N' 2021,10,25"ss

A Secretôria de Saúde do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público,
que estará rêalizando Chamêmê[to Público pârs certilicaçâo de oíganlzaçôes sôciâls, cu.]o
objeto é o Chamamento Público de Entidades Privadas, sem flns lucrâtivos, interessadas
em se quôlificoíem como orgâni2ação social, na área de saúde, no âmbito do Município dê
Polengi/Ct, para habllitação para eventuill e Íuturo Eerenciamento, operacionalizilção e
execução das açôes e serulços de s!úde dos equipamentos de sóúde da Rede Municipal,
mediânte futura celebraçáo de contrõto dê gestão. O período de rêcebimênto dos
requêrlmentos acontecerá presenciôlmente, no perÍodo de OSl77l2O2L a LU1L/202L, no
horário de 08r00h às l2:00h ê de 13h às 16:00h, no endereço Rua losé Edmilson Rocha, n!
135, Centro, PoLengi/Cf, conloríne especiÍicôções apresentãdas junto âo Editâl
Convo(atóíio e seus anexas. Malo.es iníorrnações poderão ser obtídas pêlo telefone (88)
3538-1562 e/ou nos endereços eletrónico§: lícitacao@potengi.ce.gov.br.

PotcnÊi-CE,3 de novembro dê 2021.
EDNO LEITE MONAES

Presidente da Comlssão Especial de Sêleção.

PREFEITURA MUNICIPÂL DE POTIRETAMA

AVISO
TOMADÁ DE pREçO§ Ne Í?.075/2A21

lúodâlldãdê: Íomada de Prêços Ne ÍP-OX5/2027. Objêtor contratação dê
empresa para executaí obras e serviços enÊenhâriâ paÍa ô construção da coberta de
quadra padrão FNDE, localizada na Escola Munlcipal Marla de olivelra Fllguelra, locailzada
na Zona Urbônâ, deste MunicÍplo. A Comissão de Licitação comunlca aos lnteressâdos que
no dia 09 de novêmbro de 2021, às 09100 horas, na sala dã Comlssão de Llcitação, lrá
proceder a abedura ê análise dos envelopes de propostas de preços, para a licitação do
objeto aalma cltado.

Potlretama - CE,3 d€ novembro de 2021
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA

Presldente da CPt/PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

REsuLTAoo DE HAB|LtTAçÂo
ToMADA DE PREços Ne 1s.o9.0o1l2o21-PMs

Tomôda de Preços Ne 15,09,001/202I-PMS. Com os seguintes resultados,
eÍnpresas hübilitadas:01. A I L Constíutora l-1D4,02, G7 Construçõqs e Seryiços ÊlRELl,03.
censtr(tora Exltq ElRELI,04. T.c,S da Sllva Construções tlRtLl,05. Medeiros construçôes o
Sewiços, Empresa inabilitadar Momentum Construtora LTDA, Os ãutos do píocesso se
cncontram à disposiçâo dos interêssãdos na sala da CPL da Prcfeiturô Munlcipal, a Rua
Edlte Ollndâ, n'13, Cêntro, Saboeiro-Ct,

Sâboeiro-CE,3 de novembÍa de 2021

't','lt,J:âl:'oi j"J"
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Avtso oE LrcrrAçÃo FRACASSADA
pRE6Ão ELETRôNtco Ne. 2o21.ro.t3.0tsrDs

A Comissão de Llcitação dâ Prefeitura Munlcipal de Salitre, tornâ público, que
o Processo Admlnistrativo de LicltaÇão, oâ modalidade de Pregão Eletrônico ne.
2021.x0.f3.01SÍDS, Objeto: contrütação de empresa especializada para prestação de
serviços Íunerários, com Íornecimento de urnas, remoção dentro do Município e prestôção
de serviços de translado funerário, para atender a Secretaria de Proteçâo Social e Direltos
Humanos do Municlpio de salitre/cE, fôl declarado como fracàssado,

Sglitre/CE, 3 de novembro de 2021.
JOAO ADONIRAN IIAtiIO CAVALCANTE

Pregoelro

AVI§O DE LICITAÇÃO

TOMADÁ DÊ pREçOS Ne 2021.10.26.015

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fírii realizar t.icitação, ila modalidade T'omada de l,reços, autuada sob o ne
2021,10.26.01S, cujo objeto é a coniratação de enrpresa para reforma dã Unidade Llásica
de Saúde - Cenlro, localizada na sede do MunicÍpio de sâlitre/Ct, tlpo menor prcso, çom
data de êbertura marcada para o dia 22 de novembro de 2021, às 09100 horas na sala da
Cômissâo de Licilação, situada na Praça §ão Francisco, s/n. Os interessados porlerão obter
informaçôes delalhadas no sêtor da comissão de Licitâção, no horário de 08h00 às 12h00,
ou, através do telefone (0xx88) 3537-:1082.

Salitre/cE, 3 de novembro de 2021.
TI'IAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidêntê da Comissâo de Llcitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO OE UCrrAçÃO

Íoi\4aDA DE PREçOS Ne 2021.10.27.01

Modalidade: Tomada de Preços Ne 2021.10,27.01; Ílpo: Menor Preço; Critério de Julgamento:
Menor Preço Global,

o Munlclpio de Sâo Benedito/C[, através de sua comissão Permanente de Licitàção,
tornâ públÍco para o conhêcimento dos lntetessados, qu€ no díô 22 de novembío de 2021 às

09r0oh, dârá inlcio a Tomâdâ de Preços supracitada, que tem como objetivo â seleção de

oropo5ta mais vantâjosa paÍa: contratação dos seruiços técnico§ e§pecializãdos em engenhâr;a
civll para a execução da obra de Íevitôlizaçào e urbâniiêçâo do Açude Dom Pedro ll no Munícípio
de 5ão Benedito/cE, conÍorme Projêto Báslco. os lnteressâdos poderão adquirir o edital e seus

anexos, no enderêÇoi Ruà Pêulo Marques, nq 378, centro, São Benedito/cE, no horárlo de
êxpêdiênte dâs 08h00min às 12h00min. 0emâis lnFormações, atrâvés do fone; {88) 3626'1347'

5ão Benedito - cE, 27 de outubro de 2021.
RONATDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

Nq 207, quintâ'fêirâ, 4 dê nôvembro dê 2021

avlso
_ .ôi'.ORRÊNCIA N§ 2021.08.10.01

,A Comissâô Pêrmãne0te de Licltâçâo do lvlunicÍpio de são Bêneditô,/cÉ tornã

ãos lntêressadas, que dará prosseguimênto âo certame com â âbertura dos
d€ Proposta de Preços da Concorrêncits N9 2021,08,10.01 parô seryiços técnrcos

em engenharia civll, para execuçâo das obras da 3c etapa de reforma do
Dr. Bueno Banhos, locaÍizâdo nâ sede do Municlpio de 5ão Bênedíto,/CE,

conforme'proieto báslco, às 09130 horas do dla 08 de novembro de 2021, no sala da
Comissão Pcrmaôente de Licitação, locallzada na Rua Paulo Mâ.ques ns 378 - Cantro .Sãô
Eenedito/CE.

Sãó Bênêdito/CE, 3 dê novêmllo dê 2021.
RONÂtDO LOBO DAMASCENO

Presldente da Comissâo Permanente de ticitação

RÊSULTÂDO DE JUTGAMENTO

TOMÀDA DE PREçOS Nr 2021.07.29,01

A Comissão Permanente de Licitâção da Prefeitura Munlcipal de sã0
Benedito/CE, torna público parô o conheclmento dos intêrêssados, quê âpó5 anállse das
Propostas de Preços dô Tomada de Preços Ne 2021.07.2r.01,, com fins de contrataçlro dos
seruiÇos técnlcos especidlizüdos em engenharla civil, para a execução düs obras construção
de um centro de [spoÍte püra Futebol -Ârcninha, no sitio carnaúba ll, Municíplo de Sâo

BeneditolcE, conforme proJeto básico. Obteve-se o seguinte resultadô: Foi declãrada
vencedora a empresa: PMo ConslÍuçõo e Locação LTD4 inscÍita no CNPJ §ob ne

21.264.939/000x-33, com o valqr global de R§ 7,275.21L,96 (hum mllhão duzentos e
setenta e cinco mll duzentos e on?e reais e noventa e seis centãvos) por apresentar o

menor preço. Assim, fica abêrto o prâ:o rêcursal conformê art.109 da Lei ne 8,666/93,
êstando os autos á disposição dos lnteressados para vista. Maiores inÍormâções na Sala da

Comissõo de Licltação, localizadô na Rua Paulo Marques, nc 378 - Centro, São

Benedlto/CE.

5âo Benêdito/CE, 3 de novembro de 2021,
RONALDO LOBO DAMÀSCENO

Presidente dô Comissão de ticitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

RESULÍADO DE JUI.GAMEÍ\IÍO

TOMADA DE PREçOS Nc 5E.TF003/2021

o Presldênte da comlssão de Licltação torna público resultado dâ fasê dê
proposta de prêços reÍerente à Licitação dê Tomada de preços n.e SE-Tp003/2021, tendo
como objetor ContrataÇão de empresa especlalizadâ para seruiços de ampllação e Íeforma
das escolas tÊlEF José Àntônio de Sousa locôlizâda no Distíito de Engenheiro losé lopÊs e

EEt Rôquel Costa lo(írlizôdâ no Distrito de llonfim knr 20, para atender as necessidades dil
secretãrÍa de Educêção, cultura ê Desporto, do mutricÍpio. A empreta oÍnámica
Empreendimentos € soluções Eireli, é deÇlarôd, vencedorâ da presente licitação, tendo
apresentado menor prcço global na importânÇia de R$ 558.49Íj,89 (quinhentos e clnquenta
e oito mll, quôtrocentos e noventa e seis reais e oitentô e nove centavos), fica a partir
destô publicação, überto pràzo recursal previtto no aftigo L09, inciso l, âlínea "b" da lêi nQ

8,666/93, Môiores informaçôes: httpsr//licitacoes,tce.ce.gov,br/ ou no endereço Avenida

francisco f'rançn Cambraia, s/n,4, Ijairro Centro Senador foÍnpeu^CE.

JOSÉ HIGO DOS RiIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXÍRAIO DE CONÍRATO

Extrato do Contrato Ne 0430/2021-SMS. Contratantei Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Munlcipal da saúd€, coNTRATADA; Jt cO-MERclo DE

PRODUÍOS VETERINÁRIOs, EQUIPAIúENTOS DE PROTECAO E LIMPEZA LÍDA, CNPJ SOb O NS

29.931.772/000x-29, Objetoi constitui Objeto deste Contrato a Aqulsição de equipàmento
tipo conjunto pulverlzador veicular com tanque flexÍvel de no mínimo 250 Iitros de
capacldade destinado ã Uniclade de Vl8ilâncià em Saúde, setor interligado a secretariô
Municipal da saúde de Sobíal, de acordo com ôs especiíicações e quüntítativos previstos

no Anexo I - Termo de Referênciâ do Edital e na propôstô d, Contrâtâda, Modâlidâde:
Pregão EletÍônico N" 109/2021. Valor Global: RS 25.904,50 (Vinte e cinro mil, novecentos
e quatro reais e cinquentâ cêntâvos). prazo de Vigênciâ e Exêcução: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) mêses, contâdos a partir da súa publicação do extrâto de
contrato. slgnatários: Rêprêsentônte da contratante: ReÊinâ Céliâ carvâlho dâ silva.
Rêprêsentante da Contrâtadà: trancisco de Assls FariSs Gomês Junior. oata da Assinatura:
03 dÊ novehbro de 2021, Vivlane de Moíâis Cavalcantê - Àssessorâ Juridicâ da SMS.

AVISO DÉ SUSPENSÃO

PREGÂO ÊTETRÔNICO N' 149/2021 . SEPLAG

central de Licitações. comunicamos aos intêressôdos a suspensão dô licitação
do Pregâo Eletrônico N' r49/202r -sIPLÂG. 00JrÍO; Registro de Preço para Futuros e

Eventuais SeNiços de locagão de veículos nulomotores com fiânutençllo, §e8uro ou

Íesponsãbilizaçâo por eventuais danos e reposição dê peças por conta da contratâda para

àtender a demafida do órgão/enticlades da Prefeitura Muoicipal de Sobral por um período
de 12 meses, conÍorme Êspecificâções constantes no Í€rmo dê ReÍerênclà, lnforfiamos,
ainda, que posterlormente será marcada NCIVA 0ATA L'os prazos reobertos nos termos dd

ledslação vigente.

sobrãl-cE,3 de Novembro de 2021.
MIX/\ELE VASCONCELC]S MENDES

Prêgôêirâ

AVISO DE LICITAçÃO

PREGÃO ETETRÔNICO NE 178/2021 . SMS {SRP}

{88 Ne 905261),
Central de Lic{taçóes. Data de Aberturai LSltL/2027, à5 09h (Horário dc

Brasília), OBJETO: Registro de t'reço para Futurâ§ e tvenluüi§ Aqui§içÔes de medicamentos
lll destinados a05 Hospltais lntervencionados pelo MunicÍpio de §obral, visando o

enfrentàmento ao novo coronavírus (COV|D.19), para atender ôs demandâs desta

Secretaria, conÍorme especiflcaç6ês constantes no Termo de Refeíêncla, Modalldade:
Processo SPU Na Pr7y,6912021, Edital do Pregão Eletrônico Ne L78/202L - sMs (5Rp) (88

Ne 905261), Valor do Edital: Gratuito. INFORMÁçÕEs: S,tê: http://licitacoes.sobral.ce,gov.br
e à Rua Viriato de Medeirot N'Í.2S0,4p aôdâr. Fone: (88) 3677-1157 e 1146,

Sobral-cE,3 de Novêmbro dê 2021
roÀei Luii'oe sôusa, rrnnuna Lúnton

Prêgoeiro

tst! documcnlo pod! Írt villi&rdo ilo c.CÊ/aço clarônto
hrt. //wú*,ir,gov,!r/àLlerlicidád!,lhi, Friiô (ódiso 051020211t04cÔ246

Dôc!mÉnb aíln.d. {l8tôlm.n1. cônbÍmo MP n! 2.2001 dP 24/OB/2e4",
qu. nrttilri ã n.nreídrilr,, dt (hav6 ?úblicds Iralilenà (p Brdti!

lCP
D:



Ánro orlcnr, Do ESTADo 1 sÉnrc 3 | ANo xrrr N"248 | FoRTALEZA, 04 DE NovEMBRo DE 202

no dia 18 de novembro de202l, às l0h, abúá licitação na modalidade Pregão Eletrônicon'016120211P8, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo

tipo ambulância tipo A - ambulância de transporte, 0 (zero) km, conforme Termo de Ajuste celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e o

de
Compras Govemamentais, no site www,gov,br/compras/pt-br e ahavés dos sites: ücitaooos.tce.ce.gov.bÍ, catutrda.(
Vila Nau, no 715 - Centro, a partir da data desta publicâção, no horário de atendimento ao público, de 08h às 14h informacões oelo I,FLS
3686-1032. Cetunda/CE, 03 de novembro de2021, Chrlstlano Alves de Lira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Potengl - Aüso de Chamamento Públlco - Chamamento Público n" 2021.1
Saúde do Município de Potengi, Estado do Ceara, toma público, que estará realizando Chamamento Público para certificação de CSaúde do Município de Potengi, Estado do Ceara, toma público, que estará realizando Chamamento Público para certificação de Organizações
objeto é o Chamamento Público de Entidades Privadas, sem fins lucrativos, interessadas em se qualificarem como organizagão social, na área

cuJo

objeto é o Chamamento Público de Entidades Privadas, sem fins interessadas em se qualificarem como organizagão social, na área de siúde, no
âmbito do MunicÍpio de Potengi/CE, para habilitação para eventual e futuro gerenciamento, oferacioualização e exécução das ações e serviços dà saúde
dos equipamentos de saúde da Éede í,iunicipal, tn"diurt" fttura.elebração dJcontrato de gestão. O período de recebimento dos réquerimentoi acontecerá
presenoialmente, no período de O511112021 a ll/1112021, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13h às 16:00h, no endereço Rua José Edmilson Rocha; nopresenoialmente, no período de O511112021 a ll/1112021, no horário de 08:00h às 12:00h e de 13h às 16:00h, no endereço Rua José Edmilson Rocha; no

135, Contro, Potongi/CE, gonformo ospooifisaçõos aprosootadas junto ao Edihl Convooatório I sous anoxo§. Maioros informagõos podoÍão sor obtidas135, Contro, Potongi/CE, gonformo ospooifisaçõos aprosootadas junto ao Edihl Convooatório I sous anoxo§. Maioros informagõos podoÍão sor obtidas
pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: licitacao@potengi.ce.gov.br. Potengl-CE, 03 de novembro de 2021, Edno Lelte Moraes -
Presldente da Comlssão Especlal de Seleçõo.

*** *** {.1.*

Estado do Ceará - Autarqula Municlpal do Melo Amblente e Confrole Urbano de Euséblo - Eírato da Ata de Reglstro de Pregos N" 006/2021
- Pregão Presenclal/Reglstro de Preço N" 2021.08.20-001/AMMA. Órgão(s): Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Conhols Urbano - CNPJ N.'
t2.056.579/0001-93. Fornecedor: Grafica Csntral LTDA, CNPJ n' 03.117.44010001-11 - representante legal: Sr. Walter Carlos Pessoa Caoau - CPF no

146.2L1.423-72 lote único R$ 12,908,80 (doze mil, Dovecentos e oito reais e oitentâ centavos); Procedimento Licitatório: Pregão Presencial/Registro
de Pregos No 2021 ,08,20-001/AMMA. Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: l8 de outubro de 2021. Objeto: contratagão de empresa para
fomecimento de material gráfico para atender as necessidade da Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município de Eusébio;
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Pregos; Recursos: consignados Do orçamento dâ AutaÍquia

^ 
Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, exercício 2021, dotaçdo: Programa: 0101.02.02.18.122.0102.2149 Elemento: 3.3.90.39.00;

/ \ Assina pela Autarquia Municipal do Moio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio: O Ordenador de Despesa - Israel Aguiar Àraújo.

*** *r* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de São Benedito - Resultrdo da Fase de Julgamento de Preços - Tomada de Preços No 2021.07,29.01, A
Comissão Psrmanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N" 2021.0'1.29.01., com fins.de contratação dos serviços técnicos especializados em engeúaria civil, para a
execução das obras conshução de um Cento de Esportô paÍa Futebol - Areniúa, no Sitio Camaúba II, Municlpio de São Bonedito/CE, conforme projeto
básico. Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada vencedora a empresa: PMG Construção e Looagão LTDA, inscrita no CNPJ sob n'21.264.939/0001-
33, com o valor global de R$ 1,275.211,96 (hum milhão duzentos e setenta e cinco mil duzentos e onze reais e noventa e sois centavos) por apresentaÍ o

menor prego. Àssim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei no 8.666193, estando os autos à disposição dos interessados para vista. Maiores
informagões na Sala da Comissão de Licitagão, localizada na Rua Paulo Marques, no 378 - Cenho, São Bonedito/CE. São Benedlto/CE, 03 de novembro
de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente dg Comlssão de Llcltação.

**+ +** +*tl

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de Euséblo - Autarquia Municlpal de Trânslto de Euséblo - Extrato da Ata de Reglstro de Preços n.o

004/2021l§RP. A Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio-CE torna público o Extrato tla Ata de Regisho de Preços n." 004/202\|SRP originária do
Processo da Lioitagão na modalidade Pregão Elehônioo n" 2021,08.1 1,001T, cujo objeto é: seleção dô melhoÍ pÍoposta para Registro de Preço visando
futuras e eventuais aquisições de matsriaide expediente, destinados a suprir as necesiidades da AutaÍquia MunicipA ae frânsito ae Eusébio-iE. Órgão
gerenciador: Autarquia Munioipal de Trânsito de Eusébio-CE. Empresa: Suprimax Comeroial LTDÂ (lote 0l no valor total deR$ 29.227,75). Vigência:
12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. Euséblo, 29 de outubro de 2021, Manoel Ferrelra Ramos Filho - Secrettírlo Adjunto da Autarqula
Municipal de Trânsito.

:*,t1. **t *{'{'
Estado do Ceerá - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitagão, em cumprimonto ao quo dotormina as Lois Federais
no 8.666/93, no 10.520/02 e o Decreto n" 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriorôs alteraçõos, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE
toma público para coúecimento dos interessados que rcalluuâ a ücitação na modalidade Pregão Eletrônico n'2010.01/2021-01, pelo critério menor preço
por lote cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras aquisições de ônibus esoolares, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Cedro/CE,

^ 
enfega das propostâs a paÍtir desta data e abertura das pÍopostâs dia l8 de novembro de2021 às 10:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no

a -\ edital, o qual enconhâ-se na íntegÍâ na sede da Comissão PermanentÊ de Licitação, no horário de 07:00h às l3:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.
compÍasgovemamontais,gov.br, Cedro - Ceará, 03 de novembro de 2021. Túllo Ltma Sales - Pregoelro.

**{. *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Amontada - Aviso do Julgamento da Hobilltação - Tomada de Preços No 20.09.01/2021.07/TP. A
Autarquia do Meio Ámbiente do Municipio de Amontada torna público o resultado da documentação de habilitação, sendo observado pela Comissão de

Licitação o que se seguo, que a empresa quo atendeu a todas as oxigencias editalicias portanto habilitada, foi a seguinto: Viana Souza Sociedade Individual de

Advocacia, enquanto que â ompÍesa: Carla Janaina Vasconcelos Piúeiro apresentou o item, 4.2.2, em desconformidade com o exigido, portanto inabiütada:
fica designada a data da sessão de abertura e julgamento das propostas de preços, para o dia 16 de novembro 2021, às l0:00h, na sede CPL de Amontada,
salvo em caso de recurso apresentado. Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição de recuÍso começa a contar, a paÍtir da data da publicação do
resultado da habilitação, conforme reza o Art. 109, I, "a", da Lei n' 8.666/93. Amontado/CE,03 de novembro de 2021. Nera Luch Silveiro de Pinho -
Preeldente do CPL de Amontada/CE.

*** *** ***
Esúado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Referente à Tomada de Preços n'
l9O8.O2t2O2l - Secretaria de Infraestrutura, Obras e Transportes do Muniolpio de Alcântaras-Ce. Objeto: pavimentâção asfliltica (AAUQ) do Sltio Santa

Barbara ao Sítio Alegre no Município Alcântaras-CE de aóordo oom o Plano de Ação n' 09032021-01 I 002, através de Recurso de Emenda Especial do

Ministério da Econoriia. A Comissáo Permanente ds Licitação da Prefoitura Municipal do Aloântaras/CE, comunica aos interessados o rssultado da fase de

Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de Preços n0 1908.0212021. Empresa Vencedora: F.J. de Motos Neto-ME, com CNPJ no 20.160,697/000l'75,
peló valor global dã R$ 2?5.010,12 (duzentos e setenta e cinco mil, dez reais e doze centavos). A Ata dejulgamenlo das pÍopostas de preços do certame em

ieferência,-com as razões que motivàram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta,

na Rua Antunino Cunha, ín, Cenho Alcân-taras-Ce, bem como no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal

previsto no artigo 109, inciso I, alíaea "b" da Lsi de Licitações. Acântaras/CE, 04 de novembro ile 2021, Charllys Àcântara Soares - Presidente do
cPL' 

{'** *** ***
Ectado do Ceará - Prefeltura Munlclpal de JiJoca de Jerlcoacoara - Avlso de Llcltaçõo. O Município de Jijoca de Jericoacoara, qor intermérüo de seu

PÍegoeio, tomg público que realizaráLi-citação Íia modalidade Pregão EletÍônicoN'.2021.10.22.01-SRP, tho metroÍpÍeço por i_tom' cujo oljgqé o Registro

de Éeços'para frrturas e óventuais contratações de serviços de locações de máquinas pesadas para atenderas necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
planejimehto tlo MunicÍpio Jijooa de Jericóacoara/CE. Óata de Cadastramento dâs Propostas àté o dia 1_7_de uovembro de 2021 às 08h59min; Abertua das
propdstas no dia 17 ds nôvem-bro de 2021, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa dê Lances no dia 17 de novembro da202l, a partir_das fO.nOlgun. Os

hoúrios referem-se ao horário tocat, Referidó edital poderá ser adquirido no enddreço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes'oom.br, e pelo Portal_do. TCE-CE:

http://www,tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data destapublicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gcrais, 420, Conho, Jijoca de Joricoacoara'

CÉ. ,{oca rle Jerlcoacoara (CE), 03 de novembro de 2021. Franclsco Leandro Sllva Sales - Pregoelro.

SRua
Município de Catunda, demais caracterlsticas constantes do Termo de Referência. O edital completo estará no sistemâ



ü6
.H,

Fr§

;
.No
N

o
Ê
!
E

c

ui
o
?t
Ê

{

5
õ
à

Õ

I
,§

ü

ç

(J

.9.ú
()

ul

§

@

.9

oa
.q
i!
4

§
eo
qr
6

Ée
t?

.a

ê
5
gl

Ê
üÀ
Ê
ão

§

t?

,õ
,o

ü

d

,,8 tr

à.e
8, tâ

d=
qõ

çü
oà
Ylrõô
SE
.9Ê
:r,
oz
si
.9É

Er:õ
Eq

OT
do

'ü9

cr ,, : '":

ã .:? 'ü 
-z

iü:s
::ERi,39§a;!
:qdiü
àg§*
,iÉ I Eox§â
t afr- c,

Porli
,Prrüã
oLX.à,
;§ I â
'É â ü'8

^9õgü:')tt!

d@oü

,c§X
nô- Éoi

,r*-:ic
iiüJ-"oo(õoe
3Ít! 3',õ59oJ
E §{+
;(BõP

:õEU
'$ ãü
,0.e *
3S o

É $§
;rr- 3 3
i§.s
oE o
YE:
à< I
ó!.s
q; ij _p

{$s
',Bo
gra Ju46
,n8-

:É9Éõ E

Eh$)
9Pá
't,,'
Ô§ o

À
o

t
Õ

ú
§o

N
ê
N

f
Õ
E

N

E

o

co(,

li
l5
I
oo

-9

(í

E

I

o
o
,
E
Y

I
d
I

o
o

-:-§"õ-ô-;;

tBâ§IõS l:ui Eouã()bI

H,Ê[ÊiJoÉüõ

§e§+t
Bg t,E'ü
oà.q s h
-qi8ã59ã*E-eü
§3:8õ§
't+EÉ.ri
o* EU yl

i}.3-õ q iií

:?ô:P.Lt§woqj.9 9
JlruoÉi;
; j.:;ã I
üjHií§r,i
|._-ãii*

E ã ã* H

T,,TP É

á.{ãe§
E §3i!eijÉ8";;t
u«ii,i
E8i!s§

9

À
I

d

'.;10ro ô ii;

§:96ôê
3,t*r! fiuil a àu
fr*'[É3
e4 H ü*
àã §.$ÊqBá§ 

§
§u3ãe
tüüi s§:5'I 3
çi A,ç tl ii'Llz õ a, @

fi# ,H :li d

à1il::§
d) .u .&.11 uI h-õãq
Ê Ê;Pti
El.9c,á
ts'-:EÉ

'9sH8:s5 o 5 E§

-rEis2
§Tâà,8
õliPgqo@c ilu

o

à

o

o
F

,T

e

-g

o.
tg

E

ã

I

'Jô

§e

€h
5e

'i; :r

ffe
{L ô'

.sÕ
Í;4

.9õ
,s9
.efl
gü

",§óõ
Éo

ÍLO
o 

".i,

§l .9 e

3 ;,8
o!Fe 3s

ê s,:
§flâ
À- 3{
,Íi, ?ú ú.
SsE

§IÉ

$e§
a'8'o

,,r !j §
.91 c\ .;,!},I} 

H

6üB
5&§
Bh3
lioo
Flo Ê

s i:3

g *'pê4 6

F
I

'ú
IÀ
'?

.t
o

,

!

.!]

.e

à
'ii

.a
.:

.u

bo

lE I
l;3t;2
tà E
lflü
lá{
l; q,

'oxõõ
.55
i9rgP
q2
l'o
'§p
Ê'q
trq

Êr#

§e

!!&*
wô
Eç

§

,s

É

.Í!

'6

E

,§

ao

§

!

s

uo

.+I
À

'õ

c)

§

.d
-ii

o
p

o

,a

e

3
g

o'

lf
,ii

I
.!à
à

l!

E

I

u

'õ

a
§
Ê

d

&

Iôi

f;

'&
E
À

Ep'

$

t
.§'is ,g

§
o

8

E

';

,9
.-rt

E

ô-
13.

t:

ê
,e,

'É

o

õ

3
.§
I
o

.8

'e

õ
rri

'ú

À

i:
,ã

I

q
I

I e§
fiss

oçà
C oN

HS pr 0,õ
ogÉ

:) i'j o
õ9É
' sr iq's H; PôEô

@Püi

li or
õ.di
l: -.5 J
,9§:
*8,*
,!à I
Yi ór!

'&

Í!

õ
o

.1CI
g

P
,g'Õ
,Ê

i!l

t
(T

i,
.E
B,

.tà.
à.

.e i;tr9
'üE

k-a
Ê!

d&.
eB
6s
iÊ

§'o

.cg

"ã;Õ
§-s

üo
o,9

ão;
QN
3R
iq*
q&'

§ãà
§oz
A írY
'b"à E'e É9
ãüH
ro E.g
Ii Êa
§ b€

,ií Ít r:
§i+;slüÍl
;Jr n
ài o.2.

PAiE

,,; ';u.{ ó'^
.õ§8UõO
<E3

ciiiRq6ã
q33

lr

Jir
l.§

1,5

tg
Io
t:
la
t3

lI
l":

e

,§
E
À

I

'e

o
ô!

t

U.

l!
p

o

1;À
r! .!

ôiô
,oc

ô;9s
go

* ç'l

eB
8ô

3,;
Í?:&r;

"{g.

i;

.E

'&

E

,ç

'ô

cl
d

t:

'ii

.9

-e

e

.$ .q :9

,ixà,

'seg
.Q o-:

xl (, ti

êon

'§ol Í

H3fl

:"Üg úg

:3ü
ô!i;
'.6 * Í.

sãii1:-J

;iq,É
!:,

iiqoq
E 1t,,r.§
"a§83
ü,çE 3
'3 d 3 e

s{:üÊ
E€Ng
,i B" P

'ti I *ur
-; t].Í] q
il:I3
i'6 s ,f
t! s $'ubE:e
arooã

'ii.s g d
,E § -<railIui
q"«5
9õõ!:

ô#Ss{;*.s
§ Ê's 

-#

Í: õ "i.çIãEJ

J

0

q

N

fl

t

u
_o

§
Ú;

§

§'o
t

t

o

Ê.1

c
id

iil'6,

iB

i€
,a,§
iÉ

ld
iÉ.
o
fi
t;.;

,!!

O

.t

Or

'ií
,Õ

z
p
.g
.*

ãá

*3
-": €ãs
tt5

!it
iS ro

õJ
oai

§{r
€.*
..li §
àE
ft.8

Ês
3?
O,U

gs
otl
;E

õu

ii

É
ui
q)

Ê

.Í)

.9

2

!

D6
o

'õ

t

§
À

1l

o

a

E

a
,õ

1!
,N
õ

N

o

:6ilE38li
$;Xse§
§+ ãü.$l ü

g E: fl$e
T§êã ÊÊ
Is-§tl
§Ét t§E
E ô"'õ,xo
ii e 8,3.3i'ê
ijã.!tsâ;
.9üoli,:.9
.sÊ,li g.E

E§d'Éi3
ãesI s.,?

áE $ d: s

EràH$ü
baiq€ §:r
QúocZc:r:õ3ãüâ3e*r
õitrEà
§üesüâ,
êi$$§Ê
I-§;ãI"c'

,§

'ir
.E

E
I

r!'õ:

Ç

F

fl

o

IT
l:Ã
I,9
1.5

tÉ
IJ

tü
lc
t;lo

ào
I

Ê

,s

§

§:
I

'8

0
o

-7 õ-ó ar

;r$[ip
Ítêá'{1
.,ít-ti

i*rifi
ii§En,'vbE:
e Ér o
.cã**
.g *.a ô

bESE
aíioi
ti õE I

3B5E
ÊEú 9
; Lú d

e-,,,õ6
'-pô(i;t !'i àzà€,ç,() o" r
: 3.-q P
*l s€ü
tsrS
Ê Hd Ê1

H,rl§
tEÉe465$
€,õi
õ'i .§ à
-.o!]-t.§kHg

H

E

Õ

<i

I
ú
s
ç

I

'&

'É

i ,Y?

ig
t-
9t:
r.ci
Lo')@
r(
il ori!
?ã('
2-
PE
?.
I -.I

i§
!;;
IN

t2
4

3À:

l0

f=
r*

*ô'15''

ãe
H'ií[õ

-q 6r

;'. a

ôú
àã
;C N

OYo

5Ee
oo:

i;9P

'ã .X ll,

úõ ?

.!fru
i,-gd
o éõ

.§3 ii
ã I Ol
I Ésl
ã Ê -ql

It§p{s8rtp
l*ps.ç§s!gã

liâirlítÉg

li§§riiElÊ
lÉÊã'piiH§EE

l*§sãi§[li

Í$r§üirü§
"BiY.ÇôÊErY,E
ãfl*aÊ";çt ü

;§trÊ§§EÉ

§pBsfi#§fiÊ;

ã

0
!1
.E

.9

ã
§
ts

D
t
d

.9c
E
'i
g

@

.9
J

o

,p
E

a

3

o

E

ô
6€

!
B

t

uJo

N
o
@

ú
e

B

o

c
o

li
a
g

"c
o

3

§
:l

.E

o

íi

I
I
.ç

«i

';,
e'

'o

ú'6
..9

§

'õ

f-'

g
,ç
o
6
dg.
o
0

s;
EE
3ci
oE

!l EU:
o;

!à.e€
6a
'..' íi
ri9
arõ

ô:g

õ,9
-b. ü6,?
og
õito.õ

9,t
oÃ
gd
?E,à^ôlE

az()

B

,g

<ôt

IJ

ãI
id

E

o. l

§

o

:
z,

aP
3 <íi
ãtrg
"íLLt<.
9+{eái
ÊFü
B 

=,_<
=)q! crü


